
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. - občanský zákoník

Smluvní strany

l

prodávaj/cl: RQL s.r.o.
zapsaná : OR KOS v Ostravě, oddíl C, vložka 22696
se sídlem: U jelena 7/109, 736 01 Havířov
lČO:25860020
DIČ: CZ25860020
bankovní spojení/č. účtu:
zastoupena'jaromir Šiřina,jednate1
konta ktni osoba :jaromir Šiřina, jed natel
telefon:
e-mail:R

(dále jen ,,prodávajicl")

a
Kupujlcl: Městská nemocnice Čáslav,přIspěvková organizace

zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu Pr,vložce 1640
se sídlem: jeníkovská 348/17, 286 01 Čáslav - Nové Město
IČO: 00873764
DIČ: CZO0873764
bankovní spojeni/č. účtu:
zastoupená: MUDr. Martinem Novákem, ředitelem nemocnice

(dále jen ,,kupuj/c/")

ll.
Základní ustanoveni

1. Smluvní strany prohlašujÍ, Že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečnosti
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení
písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajÍcÍho je prodávajicí povinen rovněž
doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při
změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě

dodatek.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepíšujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. prodávající prohlašuje, že je odborně a právně způsobilý k zajištěni předmětu plnění podle této
smlouvy.

Předmět smlouvy

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujÍcÍmu zboží: gynekologický stůl Golem 6ET + kolposkop Optomic OP-
C5 podle nabídky Č.1012768, jehož podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále
také ,,zboží"), a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo ke zboží. KupujÍcÍ se zavazuje prodávajícímu za
poskytnuté plnění zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě kupní cenu dle ČI. V této smlouvy.

2. Součástí předmětu plněni je doprava zboží do místa plnění, jeho instalace a instruktáž zaměstnanců
uživatele s jeho obsluhou tak, aby byli schopni zboží řádně užívat dle § 61zákona Č. 26¶2014 Sb.
|nstrdktáž zaměstnanců uživatele s obsluhou zboží je prodávajÍcÍ povinen realizovat v rozsahu
uvedeném v ČI. VIl odst. 2 této smlouvy.

3. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané.

4. Součástí dodávky je uživatelský manuál a dokumentace ke zboží v českém jazyce (tištěná i digitální
podoba) a prohlášenI o shodě s vyznačením klasifikační třídy ZP. prodávajÍcÍ je povinen předat
kupujÍcÍmu:

- uživatelskou dokumentaci, návod k použití a údržbě včeském jazyce 1 x v tištěné a 1 x
1



v elektronické podobě (na DVD nebo CD ROM ve formátu MS Office verze 2003 nebo vyšší, .pdf, Y

.jpg),

- technickou dokumentaci,
- záruční list,
- prohlášeni o shodě. prodávajÍcÍ dále vydá samostatné prohlášení o třídě zboží (I, Ila, lib a nebo lll),

je-li relevantní, toto prohlášenI bude opatřeno razítkem a podpisem zástupce prodávajÍcÍho. V
případě, že prodávajÍcÍ dodá zboží zařazené do třídy lib nebo III, musí k tomuto vypracovat
provozní deník, tedy seznam úkonů doporučených návodem k obsluze (úkony, které by měla
provádět obsluha zboží jako například provozní testy, ČiŠtění, dezinfekce atp.). Tento provozní deník
musí opatřit razítkem a podpisem zástupce prodávajÍcÍho.

5. Součásti předmětu plněni je také provádění všech zákonem stanovených prohlídek, zejména pak
pravidelné odborné údržby dle zákona Č. 26¶2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně
některých souvisejÍcÍch zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 268/2014 Sb."), po
dobu záruky.

6. prodávajÍcÍ prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanoveni § 2113
občanského zákoníku.

lV.
Doba a místo plněni

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat kupujÍcÍmu zboží do místa plnění, kterým je sídlo kupujÍcÍho.
2. Strany si výslovně sjednávají, že dodavatel dodá předmět plněni, včetně instalace a předání všech

relevantních dokladů do 6 týdnů od podpisu smlouvy.
3. prodávajÍcÍ bude informovat kupujÍcÍho o přesném terminu dodávky zboží, a to nejpozději 48 hodin

před realizaci dodávky. Kontaktní osoba:

V.
Kupní cena

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a Činí:
Cena bez DPH (v KČ): 263 498 KČ

DPH (V KČ): 55 334,58 Kč

DPH (V %): 21%

Cena včetně DPH (v KČ): 318 832,58 KČ

2. Kupní cena je za celý před mět plnění (je-li kupováno vice přístrojů či položek, rozdělí dodavatel v příloze
smlouvy kúpni cenu dle jednotlivých přístrojů či položek) a je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v
ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy včetně nákladů
na dopravu zboží do místa plněni dle ČI. lV odst. 1 této smlouvy, prohlídky dle ČI. Ill odst. 6 této
smlouvy, veškeré poplatky, instalace zboží, záruční servis a seznámení zaměstnanců uživatele s
obsluhou.

3. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávajÍcÍ ke kupní ceně bez
DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

VI.
Platební podmínky

1. Kupní cena bude prodávajichnu uhrazena jednorázově po dodáni zboží kupujíchnu. Právo fakturovat
dohodnutou cenu má prodávajici po protokolárním předání zboží kupujícknu, provedeni jeho instalace
a uvedení do trvalého provozu a seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou (proškolenI
zaměstnanců).

2. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručeni kupujÍcÍmu. Stejná lhůta splatnosti platí i při
2



placeni jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). Doručení faktury se

. provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujÍcÍho nebo doručenkou prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb.

3. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání přísluŠné částky z účtu kupujÍcÍho.
" 4. Faktura prodávajÍcÍho musí obsahovat pouze správné údaje a musí splňovat náležitosti daňového

dokladu dle § 28 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a
náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku.

5. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti:

- označeni a čÍslo;
- označeni smluvních stran;
- důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění;
- označeni bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno;
- den odesláni faktury a lhůta splatnosti;
- datum uskutečněného zdanitelného plnění;
- částka k úhradě

6. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupujíci oprávněn fakturu
prodávájÍcÍmu vrátit k provedeni opravy s vyznačením důvodu vrácení; lhůta splatnosti faktury přestává
běžet jejím odesláním zpět prodávájícímu. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručeni nové faktury
kupujÍcÍmu.

VII.
Dodání předmětu smlouvy

1. Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany prodávájÍcÍho a
převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Při předání předmětu této
smlouvy je prodávajicI povinen předat kupujicímu doklady dle ČI, Ill odst. 5 této smlouvy. protoko|árnj
převzetí předmětu plnění bude provedeno až po dodáni zboží, jeho instalaci a seznámeni zaměstnanců

i uživatele s jeho obsluhou.
2. Seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou zboží bude realizováno v prostorách poskytnutých

uživatelem v délce nutné pro správné pochopeni funkci zboží.
! 3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujÍcÍho okamžikem jeho předáni
' a převzetí dle odst. 1tohoto článku.

VIII.
Záruka za jakost, záruční servis

1. prodávajÍcÍ poskytuje na zboží záruku v délce min, 24 měsíců, plynoucI od data jeho protoko|árnjho
převzetí ze strany kupujicího (po instalaci a uvedení do provozu). prodávající bude kupujícímu po dobu
uvedenou v prvé větě tohoto odstavce bezplatně poskytovat záruční servis v rozsahu, uvedeném
v tomto článku smlouvy.

2. Záruční servis podle této smlouvy zahrnuje:
a) preventivní kontroly (BTK) a zkoušky všech součástí zboží a jejich přMušenství, kalibrace a nastaveni

zboží dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. a normy ČSN 62353,

b) preventivní servisní prohlidky dle doporučenI výrobce,

C) opravy poruch a závad zboží, tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů,
d) prováděni aktualizace a upgrade softwarového vybaveni zboží,

e) pravidelnou předepsanou odbornou údržbu zboží dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a dle požadavků výrobce,

3. V rámci záruČního servisu bude prodávajíc|' pravidelně provádět bezplatně prohlídku zboží a jejich
údržbu (dále též ,,servisní kontrola") dle doporučení výrobce nebo po určitém počtu provedených
pracovních cyklů na daném zboží, tak aby byla po celou dobu záruky zajištěna plná funkčnost zboží.
Servisní kontrola dle tohoto odstavce zahrnuje servisní úkony, zejména technickou podporu, práci a
cestu technika, servisní prohlIdky apod.

3



Odstraňováni vad:

4.

Veškeré vady je kupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, \\

a to formou písemného oznámení (popř. emailem) obsahujÍcÍho co nejpodrobnější specifikaci zjištěné
vady (dále též ,,reklamace"). KupujÍcÍ bude vady zboží oznamovat na:

P e-mail: RQL@RQL.Cz
> adresu: U jelena 7/109, Havířov, 73601
jakmile kupující odešle toto oznámeni, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstraněni vady,
neuvede-li v oznámeni jinak.

5. K uplatňováni vad je oprávněn kromě kupujÍcÍho také uživatel. Každé takovéto nahlášeni vady
uživatelem se povážuje za řádné uplatněni vady kupujÍcÍm ve smyslu této smlouvy.

6. prodávajÍcÍ neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí
osobou.

7. prodávajÍcÍ je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
kupujichnu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.

IX.
Zvláštní ujednáni

1. prodávajÍcÍ není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky vyp|ývajÍcÍ
z této smlouvy anebo se smlouvou souvĹsejÍcÍ na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu
kupujÍcÍho, a to ani částečně.

2. prodávajÍcÍ je povinen dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

X.
Sankce

1. Pokud prodávajÍcÍ nedodá kupujÍcÍmu zboží ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit kupujÍcÍmu smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny včetně DPH, stanovené v ČI. V odst. 1 této smlouvy, za každý i jen
započatý den prodlení.

2. Pokud prodávajÍcÍ neodstraní vadu zboží ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit kupujÍcÍmu smluvní
pokutu ve výši 5.000,- KČ, a to za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé Škody, kterou lze vymáhat samostatně
vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

4, V případě prodlení kupujiciho s úhradou kupní ceny je prodávajÍcÍ oprávněn požadovat na kupujíchn
úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

XI.

Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:
a) pÍsemnou dohodou smluvních stran;

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušeni druhou smluvní stranou,
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

nedodání předmětu plněni ve stanovené době plněni,

pokud má předmět plněni vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti,
které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávajÍcÍ ujistil,

nedodrženi smluvních ujednání o záruce za jakost,

- neuhrazeni kupní ceny kupujÍcÍm po druhé výzvě prodávajÍcÍho k uhrazeni dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dřive než 30 dnů po doručení první
vý'vy;

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" uvedeným v § 2002 občanského
zákoníku rozumí ,,nejpozději do 30 dnů".

4



XII.
Registr smluv - doložka

1. prodávajÍcÍ tímto uděluje souhlas kupujicímu k uveřejněni všech podkladů, údajů a informací
uvedených v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujÍcÍho povinnost dle právních předpisů.

2. prodávajÍcÍ je souČasně srozuměn s tím, že kupujÍcÍ je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a jejich
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Zveřejněni smlouvy a metadat v registru smluv zajistí kupujici.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

3. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle urČitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými
podpisy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po podpisu kupujicí obdrží 1 vyhotoveni a
prodávájÍcÍ 1 vyhotovení.

5. SouČástí smlouvy jsou:
Příloha č. l: Specifikace zboží včetně cen doplní dodavatel v souladu se svou nabídkou vC. spec(fikace typu
a znaČky či dalších parametrů

VČá,l,,i dn, £ '1/. jo 4¶
V Havířově d,, AO 2o1 q

MUDr. Martin Novák, ředitel "jdŕórň' i'ř&ä)fednai'ä|

5



«p 'íCů',4 C". 1

Nabídka
· ze dne 12.02 2019

1 012768
Vaše objednávka, VZ-2/2019

, Dodavatel'
. .._ -

P) RQL s,r.o.
U jelena 109/7
73601 Havířov
VVWW.RQL.CZ
email RQL@RQL.CZ
IČO 25860020
Dič CZ25860020

tel' 00420 603822964

fax 00420 59688457'1

m

m

OE,eanai

Městská nemocnice Čáslav

jemkovsKä 348
286 Of Casiav
¢eska tepublňa

Příjemce
' Městská nomocnice Čáslav

těl
emaii

Termin dodáni

zakazn,k CZrSK

, jenikovská 348
286 01 Čáslav

, ' Čéská repubhka
l '
. , tell'
,l i email

l ! Kontakt'
b —- _. . . . .

Doprava: Dodaväteíem Vystavd'

Neibizime Vám následujici zboží:
Koci MnoZ$tv| DPH% cenaimj pc s DpHímj celkem cetkem s DPH

G Cl4 GOLEM 6ET - gynekoiogtcký a urologický vyšetřovací 1.00 21 113 499,00 137 333 79 113 499,00 ¶37 333,79 CZK
Stul

. . r

výská nastavďelná elekuopohonem ,3
Nastaveni sklonu opérajla eiektropohonem
Nastavěni $Kicnu sedáku elektropononem
MeZnost naprogramovat 3 pracovni polohy,které se automaticky nastävi PO sešlápnuti pedálu
Patru opěry
Přicjavný segment $ni[nate!ný
Miska s odtokem.hadtci a nádobou na odpad s vlkem
Nerezový tác na nástroje
DrŽák kolposkopu (přo jevowpra 'jou ruku lekaře)
phciavný dvoj'tý Cxjklädac, stolek
PraCOvnj plccha-matenak snadno ¢Gtitclný
Hmcmost 110 kg
Nosnost 150 kg
DrZák na fQis papiru

Ovládání $1opkami ria spodním rámu a ru¢nlm ovladačem současné

- sp®ňi rám nozí¢kový
· Patní opé'y
- k0&ňkä bez určeni t)ářvý
- ovladám šiapky ria spocnmi
- M|ska s oatoke{rl, včetně kŕ:UKu s

K 01 (iS kMpo$kop OPTOMiC OP·C5 ljéZ stabvu 1,00 21 149 999,CO 181 498,79 149 9S9.00

5 - krokové zvětšeni ( až 22x)
B|ncku{ár nak|apéct
OKu|áry s d|cpt(lckou korekci obou oči
LED $vételný zdroj
vestavěný zelený f:itr
Plynufá íegwace osvet!e|jl
Qhnjsková vzdálenost 250 mřn
Qojekt[v s jemným docstřovamm
Možnost připevněni na gynekologcké křeslo,a to ják nä pravou,tak i levou stranu
MoZnost dOplněni o d|g|ta(n| fotoaparat s roziišením 20 MPiX

181 498.79 CZK



t

Nabídka 1 012768 I!,,
ze dne' 12 02.2019

Dodavatel

d RQL s.r.o.
L U jelena 109!7

73601 Havířov
\NWW.RQL.CZ
eman RQL@RQL.CZ

le! Q

' ' Ĺ) "° '":°'°
DIČ CZ2j8(30020

Vaše obšecjnávka vz-2/20? 9

tel 00420 603822964

tax' 00420 596884575

O!jiedna!.

Městská nemocnice Čáslav

příjemce
- --¶: : Městská nemocnice Čáslav

jenikovská 348 jenikovská 348
286 01 Čä8av ' 286 01 Čás'av

¢e$ká republtka ' Ceská tepubhka

tel.
emad
Kontakt"

tell
' email

Kontakt

Těmín dodáni

Ukäznik CZ+SK

Nabízíme Vám následujici zboží'

Doprava Dodavatelem Vystavň

Kód Množstvl DPH% cena/mj pc s DPH/mj celkem cefkem s OPri

Celkem ve měně: 263 498,00 318 832,58 CZK

k

'r

J! , ,

Im

" Děkujeme Vám za důvěru a těšíme se na další spolupráci .- . G

:"
,,a,:".. ...

..,

.S"-':".
'"y ·' "",iii

":"

.:'

i kil 't "", :", " ';' t! '"::,,"' :ň
:'-' ?... :!.;¢"/' ".l', :' :' ', ,. '::;f :· Wh "" :. Ý'Ea:.

,,:,

:..@.


